
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA  C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 64 DEL 17/01/2020

Servizio  ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

OGGETTO:  COMANDO  PRESSO  L’AGENZIA  DOGANE  MONOPOLI  DI  UN 
DIPENDENTE PROVINCIALE

IL DIRIGENTE

Vista  la  nota  pervenuta,  prot.  n.  228649/RU  del  27.12.2019,  ns.  prot.  n.  67558  del 
30.12.2019, con la quale l’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli di Roma ha chiesto di acconsentire 
al trasferimento in posizione di comando, presso l’Ufficio delle Dogane di Vicenza, del dipendente 
Roberto Cristofari, cat. C/C6  del Servizio Polizia provinciale, per il periodo di un anno;

Preso atto che il dipendente interessato ha presentato formale richiesta all’Agenzia suddetta 
per tale collocazione;

Atteso che questo Ente,  in  riscontro a quanto richiesto,  con nota ns.  prot.  n.  67655 del 
30.12.2019  ha comunicato che nulla osta  a  tale comando e,  contestualmente,  ha proposto due 
possibili date per la decorrenza dello stesso;

Informata la Regione del Veneto con nota ns. prot. n. 67655 del 30.12.2019;

Viste la nota dell’ Agenzia delle Dogane e dei Monopoli di Roma, prot. n. 462/RU del 3 
gennaio 2020, ns. prot. n. 248 del 07.01.2020, che concorda quale date di decorrenza del comando il 
1° febbraio 2020;

Sentito il Comandante del Corpo di polizia provinciale;

Visto che al riguardo il Segretario/Direttore Generale  ha dato il suo benestare;

Ritenuto, pertanto, di autorizzare il comando del sig. Roberto Cristofari presso l’Agenzia 
delle Dogane e dei Monopoli con decorrenza dal 01.02.2020;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 7, della Legge Regionale n. 19 del 29.10.2015, gli 
oneri per il personale addetto allo svolgimento delle funzioni di polizia provinciale sono a carico 
della  Regione e  che  pertanto,  nelle  more  del  trasferimento  del  personale  del  corpo  di  Polizia 
provinciale alla Regione del Veneto, questo Ente svolgerà un ruolo di raccordo tra i due enti;

Dato atto che per quanto riguarda le competenze, dovute al dipendente in parola, provvederà 
direttamente questa Amministrazione e la relativa spesa sarà rimborsata a cura dell’Agenzia delle 
Dogane e dei Monopoli,  a seguito di apposita rendicontazione predisposta dagli uffici provinciali 
competenti;

Visti :

• gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

copia informatica per consultazione



• i vigenti CC.CC.NN.LL;
• il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
• la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 10.01.2019 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2019-2021;

• il Decreto Presidenziale n. 11 del 31.01.2019 con cui è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile ai sensi 
dell'art. 151 del D. Lgs 267/2000 ed al visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso 
dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 107 del 15.11.2018;

DETERMINA

1. di autorizzare - nelle more del trasferimento del personale del Corpo di Polizia provinciale 
alla Regione del Veneto -  il  comando, presso l’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli  – 
Ufficio delle Dogane di Vicenza, del dipendente Roberto Cristofari - Istruttore di vigilanza, 
cat. C , pos. ec. C6, in servizio a tempo pieno presso la Polizia Provinciale;

2. di stabilire che tale autorizzazione vale per un periodo di dodici mesi con decorrenza  dal 
01.02.2020 e fino al 31.01.2021;

3. di dare atto che per quanto riguarda le competenze fondamentali, dovute al dipendente in 
parola,  provvederà direttamente la  Provincia  di  Vicenza e  la  relativa spesa dovrà essere 
rimborsata  a  cura  della  Agenzia  delle  Dogane  e  dei  Monopoli,  a  seguito  di  apposita 
rendicontazione predisposta dai competenti uffici provinciali;

4. di dare, altresì, atto che per quanto riguarda il trattamento accessorio (compresi i compensi 
incentivanti e la produttività), la suddetta Agenzia segnalerà eventualmente gli importi da 
attribuire  al  dipendente  di  cui  trattasi  e questa  Amministrazione  provvederà  alla  loro 
corresponsione nonché alla richiesta di rimborso con le modalità sopra specificate;

5. di informare dell'adozione del presente provvedimento il dipendente e gli Enti interessati;

6. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio online.

Vicenza, 17/01/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 64 del 17/01/2020

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 66 / 2020

OGGETTO:  COMANDO  PRESSO  L’AGENZIA  DOGANE  MONOPOLI  DI  UN 
DIPENDENTE PROVINCIALE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 21/01/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 64 DEL 17/01/2020

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 66 / 2020

OGGETTO:  COMANDO  PRESSO  L’AGENZIA  DOGANE  MONOPOLI  DI  UN 
DIPENDENTE PROVINCIALE

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/01/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


